

法人名	社会福祉法人 長井市社会福祉協議会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 長井市社会福祉協議会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	5,011,300	5,064,500	△53,200	98.95%
	寄附金収益	358,280	225,600	132,680	158.81%
	経常経費補助金収益	30,652,738	27,026,195	3,626,543	113.42%
	受託金収益	84,590,351	78,914,171	5,676,180	107.19%
	事業収益	7,256,697	7,330,871	△74,174	98.99%
	負担金収益	66,500	72,400	△5,900	91.85%
	介護保険事業収益	35,554,204	31,139,513	4,414,691	114.18%
	保育事業収益	356,595,340	363,236,794	△6,641,454	98.17%
	就労支援事業収益	15,031,157	14,791,400	239,757	101.62%
	障害福祉サービス等事業収益	75,806,244	74,712,084	1,094,160	101.46%
	その他の収益	1,174,978	186,466	988,512	630.13%
	サービス活動収益計(1)	612,097,789	602,699,994	9,397,795	101.56%
	費用				
	人件費	491,139,146	470,418,135	20,721,011	104.40%
	事業費	56,807,376	58,497,998	△1,690,622	97.11%
	事務費	47,998,163	46,380,967	1,617,196	103.49%
	就労支援事業費用	14,455,445	15,350,583	△895,138	94.17%
	共同募金配分金事業費	5,424,927	4,924,965	499,962	110.15%
	助成金費用	154,000	160,000	△6,000	96.25%
	負担金費用	572,584	588,500	△15,916	97.30%
	減価償却費	15,582,665	14,406,891	1,175,774	108.16%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△7,278,035	△7,164,461	△113,574	101.59%
	徴収不能額	387,000		387,000	
	その他の費用	76,584	186,466	△109,882	41.07%
	サービス活動費用計(2)	625,319,855	603,750,044	21,569,811	103.57%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△13,222,066	△1,050,050	△12,172,016	1259.18%
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	94,650	4,899	89,751	1932.03%
	その他のサービス活動外収益	2,628,140	2,609,922	18,218	100.70%
	サービス活動外収益計(4)	2,722,790	2,614,821	107,969	104.13%
	費用				
	その他のサービス活動外費用	1,485,866	1,375,031	110,835	108.06%
	サービス活動外費用計(5)	1,485,866	1,375,031	110,835	108.06%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,236,924	1,239,790	△2,866	99.77%
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△11,985,142	189,740	△12,174,882	△6316.61%
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	1,284,030	785,000	499,030	163.57%
	固定資産受贈額	203,610		203,610	
	固定資産売却益	499,999		499,999	
	特別収益計(8)	1,987,639	785,000	1,202,639	253.20%
	費用				
	固定資産売却損・処分損	1	1		100.00%
	国庫補助金等特別積立金積立額		785,000	△785,000	0.00%
	特別費用計(9)	1	785,001	△785,000	0.00%
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,987,638	△1	1,987,639	8763800.00%
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△9,997,504	189,739	△10,187,243	△5269.08%
繰越活動増	前期繰越活動増減差額(12)	176,429,317	158,853,329	17,575,988	111.06%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	166,431,813	159,043,068	7,388,745	104.65%
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
その他の積立金取崩額(16)					
	その他の積立金取崩額(16)	1,124,000	17,608,101	△16,484,101	6.38%

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 2頁

	勘定科目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	前年比
減 差 額 の 部	その他の積立金積立額 (17)	254,330	221,852	32,478	114.64%
	次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	167,301,483	176,429,317	△9,127,834	94.83%